CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , DE 2014
(Do Sr. Rubens Bueno)

Requer o envio do PL 4.692, de 2012,
pendente de parecer, à Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 52, § 6º, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados – RICD, o envio do PL 4.692, de 2012, do Dep. Ricardo Izar, que

“dispõe sobre a regulamentação e o exercício da profissão de designer de interiores e dá

outras providências”, para a Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, tendo

em vista que o prazo de 40 sessões para a Comissão de Educação deliberar a matéria já

foi esgotado.

Sala das Sessões,            de outubro de 2014.

Deputado Rubens Bueno
PPS/PR